
 
 

UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, z wyłączeniem ośrodków wsparcia typu klub seniora 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze. zm.)1)oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, 
art. 51 ust. 4 i 5, art. 53, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
2023 r. poz. 901 ze. zm.)2) Rada Miejska w Połańcu uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych, z wyłączeniem ośrodków wsparcia typu klub seniora, dla mieszkańców 
Gminy Połaniec, w tym osób bezdomnych, które ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały posiadały na 
terenie Gminy Połaniec. 

§ 2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkaniach, o których mowa w § 1 jest odpłatny. 
Gmina pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę pomiędzy miesięcznym kosztem a opłatą uiszczaną przez 
osobę umieszczoną w tych ośrodkach  lub mieszkaniach, o których mowa w § 1. 

§ 3. 1. Osoby przebywające w ośrodkach  lub mieszkaniach, o których mowa w § 1,  krócej niż miesiąc 
oraz opuszczające ośrodek lub mieszkanie w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie 
do ilości dni pobytu. 

2. Kwota miesięcznej opłaty nie może być wyższa niż koszt miesięcznego pobytu w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym bądź w ośrodku wsparcia. 

§ 4. Podstawą  ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt  w ośrodkach lub mieszkaniach, 
o których mowa w §1 jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub 
mieszkaniu wspomaganym, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę 
skierowaną. 

§ 5. Przy ustalaniu odpłatności stosuje się odpowiednio poniższe tabele: 

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych z wyłączeniem opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia typu klub seniora oraz wyłączeniem 
opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych a także w schronisku z usługami opiekuńczymi 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie wyrażony w % w 
stosunku do kryterium dochodowego określonego 

Miesięczna wysokość odpłatności wyrażona w % 
w stosunku do dochodu osoby lub dochodu osoby 
w rodzinie 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone [w: ] Dz.U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone [w: ] Dz.U. z 2023 r. poz. 1693, 1938, 2760, 

z 2024r. poz. 743. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 2574



w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
do 100 % Nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % 40 % 
powyżej 150 % do 200 % 60 % 
powyżej 200 % do 250 % 80 % 
powyżej 250 % 100 % 

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie wyrażony w % w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość odpłatności wyrażona w % w 
stosunku do dochodu osoby lub dochodu osoby w 
rodzinie 

do 100 % 30 % 
powyżej 100 % do 150 % 40 % 
powyżej 150 % do 200 % 50 % 
powyżej 200 % do 250 % 80 % 
powyżej 250 % 100 % 

3) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie wyrażony w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej 

Miesięczna wysokość odpłatności wyrażona w % w 
stosunku do dochodu osoby lub dochodu osoby w 
rodzinie 

do 100 % 50 % 
powyżej 100 % do 150 % 60 % 
powyżej 150 % do 200 % 70 % 
powyżej 200 % do 250 % 80 % 
powyżej 250 % 100 % 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV/156/2019 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Walenciak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2574


	UCHWAŁA NR V/36/2024 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-03T07:36:44+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




